Syaikh Al- Albani membawakan riwayat-riwayat mereka serta
takhrij-nya dalam kitab Irwa’ul Ghalil hadits ke 109.

Berita kesepakatan itsbat dengan ru’yat ini juga dilaporkan oleh Imam-imam,
diantaranya: Imam Ibnu Mundzir (w.306 H), Imam Al Bajiy (403-474 H/1012-1081
M), Ibnu RUsyd (520-595 H/1126-1198 M), Mulla ‘Ali al Qari’ (w.1014 H/1605 M)
dalam tafsir mereka terhadap Firman Allah, “Inna ‘iddata a-syuhuri ‘indda’l-lahi…”
sesungguhnya hitungan bulan di sisi Allah..” (at- Taubah:36).